
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 41  del 09.05.2014 
 
 

1

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Commune de Torgnon 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE  
ANNO 2014 

N.  41  del Reg. Delibere  
 

OGGETTO: AREA SOSTA CROISETTES – APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO 
 
 

L'anno 2014, il giorno 9 del mese di  MAGGIO   alle ore 14.00 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale sotto la presidenza della Sig.ra MACHET Cristina nella sua qualità di  
Sindaco e con l’assistenza del Segretario Comunale Glarey  Alexandre. 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Livio  Vice Sindaco Presente 
CHATILLARD  Nathalie  Consigliere Presente 
CHATRIAN Liam Consigliere Presente 
CHATRIAN    Luca Consigliere Presente 
CHATRIAN Matteo Consigliere Presente 
CORGNIER Elena  Consigliere Presente 
ENGAZ     Lorena  Consigliere Presente 
MACHET Valeria Consigliere Presente 
MUS  Danilo Consigliere Assente 
PERRIN Aline Consigliere Presente 
PERRIN Davide Consigliere Presente 
PERRIN Livio Consigliere Presente 
PERRIN Stefano Consigliere Presente 
PERRON  Luigi      Consigliere Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra MACHET Cristina  nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
  



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 41  del 09.05.2014 
 
 

2

 
RICHIAMATO: 
 
o la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
o il vigente Statuto comunale; 
o il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
o il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
o il vigente regolamento di contabilità; 
o la l.r. n. 11/1998 in materia di edilizia e urbanistica; 
o il Codice degli appalti e il suo regolamento di attuazione, in combinato disposto con La legge regionale 20 

giugno 1996 n. 12 in materia di lavori pubblici e il vigente regolamento comunale dei contratti pubblici relativi 
agli affidamenti di beni, servizi e lavori; 

 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

� La deliberazione G.C. n. 137/2013, con cui viene affidato l’incarico di progettazione preliminare di cui in 
oggetto; 

� la deliberazione del Consiglio comunale n. 32/14, relativa all’approvazione del progetto preliminare di 
Torgnon Centre (intervento connesso); 

� la deliberazione C.C. n. 33/14 AREA SOSTA CROISETTES – APPROVAZIONE PROGETTO 
PRELIMINARE, con cui tra l’altro si esprimevano i seguenti indirizzi: 1. di prevedere i seguenti indirizzi 
per la redazione del livello definitivo: La previsione di punti luce; Il mantenimento del camminamento 
pedonale verso Cheille; Il ripristino del fontanile; La valutazione della previsione di un punto raccolta rifiuti; 

 
VISTO il progetto definitivo di cui all’oggetto consegnato con nota prot. n. 1521/2014; 
 
ESAMINATO il progetto, allegato alla presente sub A); 
 
DATO ATTO  del quadro economico che ammonta complessivamente ad € 36.234,58 e precisamente: 
 
Opere:         € 34.749,94 
Economie:   €  1.737,50 
Imprevisti:   €  3.474,99 
Iva (10%):   €  3996,243 
 
DATO ATTO dell’attestazione del coordinatore del ciclo/RUP; 
 
A SEGUITO di discussione, in cui: 
 
il sindaco: 

• illustra proposta di deliberato e progetto, tramite slides; 
• specifica che i punti luce saranno spostati da piazza Frutaz; 
• spiega che il punto raccolta rifiuti è stato proposto, a seguito di esame dell’attuale situazione, dal 

vicesindaco; 
l’assessore L. Chatrian  coadiuva il sindaco nell’illustrazione, precisando che rispetto all’eventuale correzione della 
pendenza si valuterà in sede di esecutivo – realizzazione; 
il vicesindaco spiega le motivazioni della previsione del punto di raccolta rifiuti; 
il consigliere V. Machet chiede chiarimenti: 

• rispetto all’estensione del vincolo P parcheggio e della sua coincidenza con l’area di parcheggio, prevista in 
zona F; 

• rispetto ad alcuni particolari costruttivi;  
l’arch. Caputo, incaricato dell’UTC e autorizzato dal Sindaco ad intervenire, conferma coerenza urbanistica del 
progetto e completezza elaborati; 
il Sindaco, su richiesta del consigliere Stefano Perrin, ribadisce che almeno per il momento non si prevede 
modifica della pendenza; 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 41  del 09.05.2014 
 
 

3

il consigliere Stefano Perrin ribadisce la richiesta che in fase di esecutivo si tenga conto del rilievo della minoranza 
di prevedere il parcheggio in piano 
 
ESAMINATE le planimetrie; 
 
RICHIAMATO il bilancio finanziario 2014/2016; 
 

ACQUISITO il parere di legittimità e regolarità tecnica previsto dalla vigente normativa; 

PROCEDUTOSI a votazione palese per alzata di mano, con il seguente risultato: 
 
Presenti  n. 13 
Votanti n. 13 
Astenuti n. nessuno 
Voti favorevoli: 9 
Voti contrari: 4, consiglieri A. Perrin, E. Corgnier, S. Perrin, V. Machet per le seguenti motivazioni : essendo il 
progetto collegato a Torgnon Centre, lo studio andava fatto sulla globalità degli interventi; viene lasciata libera 
un’area che potevano essere impiegata diversamente come area di manovra del parcheggio; dimensioni dei 
parcheggi insufficienti rispetto ad auto oggi in uso, in fase esecutiva si invita a prevedere 2,80 x 5,5, tenendo anche 
conto che l’area sarà impiegata soprattutto in inverno 
 

D E L I B E R A  
 

1. di approvare il progetto definitivo AREA SOSTA CROISETTES per un importo di € 39.962,43 (senza 
IVA), allegato alla presente sub A); 

AG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 41  del 09.05.2014 
 
 

4

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
Cristina MACHET  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  09//05/2014 al  24/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì  09/05/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 

 
 

 


